CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Gerencial N° 000029-2026-GR.LAMB/PEOT-GG [516164256-10] de fecha 12
de febrero del 2026, se aprobó el reconocimiento de deudas pendientes correspondientes al Año Fiscal
2025, consignándose como monto total la suma de S/. 803,597.06 (Ochocientos Tres Mil Quinientos
Noventa y Siete y 06/100 Soles), con cargo al Proyecto: 2.000270 - “Gestión de Proyectos”, en la Fuente
de Financiamiento Recursos Directamente Recaudados (RDR).

Que, mediante Oficio N° 000196-2026-GR.LAMB/PEOT-50 [516164256-8] de fecha 12 de febrero del
2026, la Oficina de Presupuesto, Planificación y Racionalización, en su calidad de órgano competente en

[...]

materia presupuestal, aclaró y rectificó la información contenida en el Oficio N°
000189-2026-GR.LAMB/PEOT-50 [516164256-5], precisando que el monto correcto para la atención
del reconocimiento de deudas pendientes del Año Fiscal 2025 asciende a S/. 807,597.06
(Ochocientos Siete Mil Quinientos Noventa y Siete y 06/100 Soles), debiendo imputarse dicho monto al
Proyecto: 2.022232 - “Const. Op. Mant. Túnel trasandino y la primera etapa de la Presa Limón” y al
Proyecto: 2.000270 - “Gestión de Proyectos”, en las Fuentes de Financiamiento Recursos Ordinarios (RO)

[...]

precisión efectuada por la Oficina de Presupuesto, Planificación y Racionalización mediante Oficio N°
000196-2026-GR.LAMB/PEOT-50 [516164256-8] de fecha 12 de febrero del 2026, debiendo entenderse
que el monto correcto del reconocimiento de deuda asciende a la cantidad de S/. 807,597.06
(Ochocientos Siete Mil Quinientos Noventa y Siete y 06/100 Soles), con cargo al Proyecto: 2.022232 -
“Construcción, Operación y Mantenimiento del Túnel Trasandino y la Primera Etapa de la Presa Limón” y
al Proyecto: 2.000270 - “Gestión de Proyectos”, en las Fuentes de Financiamiento Recursos Ordinarios